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RATLARDA E viTAMiNİNİN BAZI DOKULAR ÜZERİNE 
ETKİSİNİN IŞIK MİKROSKOBİK OlARAK İNCELENMESİ 

Hüsniye Doğruman 1 Retiye Yanardağ 2 

lnvestigation the effect of vitamin E on some tissues in rats by light microscope. 

Summary: In this study, different amounts of vitamin 

E administrated subcutaneous/y to 24 wistar albino ma/e 

rats in three groups and control. Heart, liver, tongue, 

kidney and testis tissues of ra ts were examined by lig ht 

microscope. 

Any significant differences couldn't be found in tissues 

of 0.6 mg/rat vit. E administrated rats and control. 

Lymphocyte infi/Iration were seen in kidney in both cortex 

and medu/la of O. 12 mg/rat vit. E. administrated rats. 

A lot of ma st eel/s in connective tissue of tongue samples 

anda lot of epithe/ia/ eel/s among spermatozoa in ductus 

epididimis of testis were fo und in group fe d without vit. 

E. 

Özet: Bu çaltşmada, üç deney ve bir kontrol grubunda 

24 wistar albino erkek ra ta, farkli miktarlarda E vitamini 

deri alti uygulandi. Rat/ann kalp, karaciğer, dil, böbrek 

ve testis dokulan IŞik mikroskobik olarak incelendi. 

O. 6 mg/rat E vitamini uygulanan ve kontrol grubundaki 

rat/ann dokulannda herhangi farklilik bulunamadi. 

O. 12mglrat E vitamini uygulanan ratlan n böbrek dokusunda 

hem korteks hem de medu/lada lenfasit infiltrasyonu 

görüldü. E vitaminsiz beslenen ratlan n dil örneklerinde 

bağ dokuda çok say1da ma_stosit ve testiste epididimis 

kanallan içinde çok say1da epitel hücresine rast!and1. 

Giriş 

Yağda eriyen vitaminlerden olan E vitamini hücre 

membranında antieksidan olarak ve doymamış 
yağ asitlerinin peroksidasyonunu bloke ederek 

bir serbest radikal temizleyici rolü oynamaktadır 

(3, 5, 6, 9, 10, 11 ). Bu vitamini n eksik olarak alınması 

halinde hayvansal organizmalarda bir çok organ 

ve organ sisteminde yapısal ve fonksiyonel bo

zukluklar ortaya çıkmaktadır (3, 5, 6, 1 O, 11 ). Bu 

bozuklukların birçoğu diyete E vitamini eklendiğinde 

ortadan kalkmaktadır (3, 11 ). 

E vitamini eksikliğinde doku düzeyinde, iskelet 
ve dil kaslarında kronik dejenerasyon, miyofibrillerde 

1. 1. Ü. Veteriner Fakültesi, Medikal Biyoloji Bilim Dalı, Istanbul. 

nekroz, miyokardiyumda hipereozinofili oluştuğu 

bildirilmektedir (3, 4, 11). Ayrıca karaciğer he

patositlerde yağ vakuolleri, sinüzoidlerde kanlanma, 

lenfosit ve heterofil infiltrasyonundan, böbrek 

proksimal tubul hücrelerinde vakuollenme ve lenfosit 

infiltrasyonundan bahsedilmektedir (3, 4). Erkek 

ratlarda tubulus seminiferuslarda germinal epitelin 

dejenerasyonu sonucunda kalıcı kısırlık, dişilerde 

ölü doğum, yavru atılması gibi kalıcı olmayan kısırlık 

oluştuğu saptanmıştır (3). 

Bu çalışmada, erkek ratlarda E vitamini ek

sikliğinde ve fazlalığında kalp, karaciğer, dil, böbrek 

ve testis dokularında ışık mikroskobik olarak 

oluşabilecek farklılıkların normal beslenenlerle 

kıyaslaoarak tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 

Çalışmada 24 adet erkek, ortalama ağırlıkları 

40-50 g. olan, 6-8 haftalık wistar albino rat kul

lanıldı. 

Ratlar dört gruba ayrıldı. Altışar rattan oluşan 

gruplardan biri kontrol grubu olarak ayrıldı. Kontrol 

grubu dışındaki üç uygulama grubunun ratları E 

vitaminsiz yemlerle beslenirken, kontrol gru

bundakiler normal rat pelet yemi ile beslendi. 

Uygulama grubunun birincisindeki ratlara hergün 

deri altı olarak, 0.6 mg/rat, ikincisindekilere 

0.12mg/rat E vitamini (Rovimix E, water-dispersible; 

F. Hoffmann-La Roche Coltd. Basle/Switz.) enjekte 

edildi. Uygulama grubunun üçüncüsündeki ratlara 

E vitamini uygulanmadı. 

Çalışma 30 gün devam etti ve çalışmanın 10., 

20. ve 30. günlerinde her gruptan ikişer rat eter 

anestezisi altında açıldı. Bu hayvanlardan kalp, 

karaciğer, dil, böbrek ve testisten doku örnekleri 
alındı. Örnekler % 1 O'luk formaldehid ile tespit 

2. i. Ü. Mühendislik Fakültesi, Kimya Bölümü Biyokimya Anabilim Dalı, Istanbul. 
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edilerek parafin bloklar hazırlandı ve 5-7ıı'luk kesitler 

alındı. Kesitlere üçlü boyama ve toluidin blue 

boyaları (8) uygulandı ve ışık mikroskobunda in

celendi. 

Bulgular 

Çalışman m 1 O. gü nCınde tüm gruplardan alınan 

doku örneklerinin incelenmesinde, gruplar arasında 

belirgin bir fark saptanamadı. Çalışmanın 20. 

gününde yapılan diseksiyonda, E vitaminsiz olan 

Grup-3'deki ratlarda kanama görüldü. Buna da

yanarak ratlardan alınan kan örneklerinde hemoiiz 

gerçekleştiği görüldü. Ancak 20. günde açılan 

ratların doku örneklerinde gruplar arasında mik

roskobik düzeyde bir farklılık saptanamadı. 

Çalışmanın 30. gününde açılan ratlardan alinan 

doku örneklerinin incelenmesinde, Grup-1 ve kontrol 

grubundan alınan doku örneklerinden böbrekte, 

hem korteks hem de medullada sıklıkla lenfosit 

infiltrasyonuna rastlandı (Şekil1). Bu grubun diğer 

doku örneklerinde kontrol grubundaki ratların 

dokularına göre bir farklılık saptanamadı. E vitamini 

uygulanmayan Grup-3'deki ratların dil kesitlerinde 

kas telleri arasındaki bağ dokuda mast hücrelerinin 

fazlalığı dikkati çekti (Şekil 2). Aynı grupta testis 

dokusunda epididimis kanalları içinde spermiyumlar 

arasında epitelyal hücrelere fazla miktarda rastlandı 

(Şekil 3). 

Tartışma ve Sonuç 

Hayvan türüne bağlı olarak Evitaminin diyetle 

hergün belirli bir miktar olarak alınması ge

rekmektedir. Bu miktarın bir müddet alınmaması 

durumunda doku ve hücre düzeyinde yapısal ve 

fonksiyonel bozukluklar ortaya çıkmaktadır (3, 5, 

6, 10, 11). Ratlarda bu miktar günlük 0.6mg/rat 

olarak bildirilmektedir (2). 

Bu çalışmada günlük 0.6mg/rat E vitamini 

uygulanan Grup-1 ve kontrol grubundaki ratlarda 

doku düzeyinde ışık mikroskobik olarak herhangi 

bir farkillık saptanamamıştır. 

E vitamini ile yapilan birçok araştırmada, vi

taminin eksik olması durumunda iskelet, dil ve kalp 

kaslarında kronik dejenerasyondan, miyofibrillerde 

nekrozdan ve miyokardiyumda hipereozinofiliden 
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söz edilmektedir (3, 4, 11). Bu çalışmada Grup-

3'de dil ve kalp kastndan hazırlanan doku ör

neklerinde kas tellerinde herhangi bir dejenerasyona 

rastlanmadı. Ancak dilden hazırlanan preparatlarda 

bağ doku içinde mast hücrelerinin çoğaldığı saptandı 

(Şekil 2). 

Diyette E vitamininin eksik olması durumunda 

erkek ratlarda testiste tubulus seminiferuslarda 

germinal epitelindejenerasyonu sonucunda kalıcı 

kısırlık şekillendiği bildirilmektedir (3). Bu çalışmada 

G rup-3'teki ratların testis dokusunda, tubulus 

seminiferuslarda kontrol grubuna kıyasla birfarklılık 

görülmedi. Ancak epididimis kanalları içinde 

spermiyumlar arasında epitel hücre döküntüleri~in 

çokluğu dikkati çekti (Şekil 3). 

E vitaminin diyetle yüksek miktarda alınması 

durumunda karaciğer hepatositlerinde yağ va

kuollerinin arttığı, böbrekte tubul hücrelerinin 

dejenere olduğu, lenfosit ve heterofil infiltrasyonunun 

gerçekleştiği bildirilmektedir (4). Evitaminin yüksek 

olarak uygulandığı Grup-2'deki ratlardan hazırlanan 

histolojik preparatlardan karaciğer dokusunda 

yukanda sözü edilen farklılıklar saptanamadı, ancak 

böbrekte hem korteks hem de medullada lenfosit 

infiltrasyonuna sıklıkla rastlandı (Şekil1). 

E vitamini yağda eriyen diğer vitaminlerefen biri 

olan A vitamini ile birlikte eritrosit membranının 

dayanıklılığında rol oynamaktadır (1, 7). E vi

tamininin organizmada eksik olması durumunda, 

eritrosit membranı kolay dejenere olarak hemoliz 

gerçekleşmektedir(1, 7). Bu çalışmada, Grup-3'deki 

ratlarda deneyin 1 O. gününden itibaren alınan kan 

örneklerinde hemoliz gerçekleştiği görüldü. 

Sonuç olarak, bu çalışmada E vitaminin 

0.6mg/rat olarak uygulandığı Grup-1 ve kantrol 

grubunda doku düzeyinde farklılık oluşmadığı, 

Evitaminin yüksek olarak uygulandığı Grup-2'de 

böbrek dokusunda lenfosit infiltrasyomı meydana 

geldiği, E vitaminin uygulanmadığı Grup-3'de dil 

kesitlerinde bağ dokuda mast hücrelerinin arttığı 

ve testiste epididimis kanalları içinde epitel hücre 

döküntülerinin fazla sayıda bulunduğu saptandı. 

Ayrıca Grup-3'de hemoliz gerçekleştiği görüldü. 



Şekil 1. Böbrekle lenfasit infiltrasyonunun görünümü 
(Grup-2). Üçlü boyama, X400. 

The view of lymphocytes infiltration in kidney (Group-2). Triple 
stain, X400. 

Şekil 2. Bağ dokuda mast hücrelerinin görünümü (ok) 
(Grup-3). Üçlü boyamıı, X400. 

The view of mastocytes in connective tissue (show n by anow) 
(Group-3). Triple stain, X400. 

Şekil3. Epididimis kanallarının genel görünümü (Grup-3). Üçlü 
boyama,X400. 

General view of ductus epididimis (Group-3). Triple stain, 
X400. 
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